
ПРОТОКОЛ № 162 

засідання постійної комісії з питань регулювання земельних відносин, 

містобудування та архітектури 

 

від 09.10.2018         м.Ужгород 

 

ПРИСУТНІ: Афанасьєва О.В. – голова комісії; 

Любар В.М. – заст. голови комісії; 

Станко Ю.Ю. – секретар комісії; 

Бабидорич В.В., Козак В.А., Прозор Є.І. – члени комісії; 

ВІДСУТНІ:  

Пономарьов С.Б., Шевчук Г.В.  

ЗАПРОШЕНІ: 

Біксей А.Б. – директор департаменту праці та соціального захисту населення; 

Травіна О.В. – начальник управління економіки та стратегічного планування; 

Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та бюджетної політики; 

Білецький О.М. – заст. начальника управління програмного та комп’ютерного 

забезпечення; 

Яцків О.І. – заст. директора департаменту міського господарства; 

Полтавцева Т.І. – начальник управління майном департаменту міського 

господарства; 

Пуківська М.І. – начальник управління освіти;  

Боршовський О.І. – начальник управління містобудування та архітектури; 

Пекар В.І. – начальник управління правового забезпечення; 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

Обговорення проектів рішень першого пленарного засідання чергової 

ХХVIІІ сесії міської ради VІI скликання. 
 

1. СЛУХАЛИ: Біксей А.Б. представив проект рішення №1278 з 

доповненнями 1,2 «Про надання грошової допомоги малозабезпеченим 

мешканцям міста.» 

ВИСТУПИЛИ: Станко Ю.Ю. запропонував доповнити проект рішення 

наступними пунктами: 

  - Гр. Шалапка Йосипу Йосиповичу, мешканцю м. Ужгорода, вул. 

Доманинська, 310 (реєстраційний номер облікової картки платника податків 

********** ) на лікування у сумі 2000,00 грн. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії з урахуванням висловленої пропозиції. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 5; 
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  «утримався» - 1. (Бабидорич В.М.) 

2. СЛУХАЛИ: Біксей А.Б. представив проект рішення №1279 «Про 

Програму додаткових гарантій соціального захисту громадян на 2019 рік.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

3. СЛУХАЛИ: Біксей А.Б. представив проект рішення №1280 «Про 

Програму підтримки діяльності інститутів громадянського суспільства міста 

соціального спрямування на 2019 рік.»   

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

4. СЛУХАЛИ: Біксей А.Б. представив проект рішення №1281 «Про 

Програму фінансування видатків на житлово-комунальні послуги Почесним 

громадянам м. Ужгород на 2019 рік.» Просив вилучити з пункту 1 проекту 

рішення текст: «...з подальшим внесенням на розгляд сесії міської ради». 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

5. СЛУХАЛИ: Біксей А.Б. представив проект рішення №1282 «Про 

Програму діяльності медико-соціального реабілітаційного центру «Дорога 

життя» на 2019 рік.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

6.  СЛУХАЛИ: Біксей А.Б. представив проект рішення №1283 «Про 

Програму фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 

користування у м. Ужгород на 2019 рік.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

7. СЛУХАЛИ: Про проект рішення №1284 «Про прийняття коштів 

медичної субвенції на 2018 рік.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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8. СЛУХАЛИ: Білецький О.С. представив проект рішення №1286 

«Про Програму «Безпечне місто Ужгород на 2019-2022 роки». Ознайомив 

присутніх із критичними зауваженнями інших постійних комісій. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії із врахуванням зауважень постійних комісій. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

9. СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проект рішення №1287 «Про 

зміни до Програми капітального ремонту житлового фонду у м. Ужгород на 

2018-2022 роки.» Ознайомила присутніх із критичним зауваженням постійної 

комісії з питань соціально – економічного розвитку, бюджету в частині 

збільшення обсягу фінансування об’єкту по вул. Данила Галицького (ремонт 

покрівлі) до кошторисної вартості. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії з урахуванням висловленого постійною комісією з питань соціально – 

економічного розвитку, бюджету критичного зауваження. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

10. СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проект рішення №1288 «Про 

зміни до Програми охорони навколишнього природного середовища міста 

Ужгород на  2018 – 2022 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

11. СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проект рішення №1289 «Про 

зміни до Програми  реконструкції та капітального ремонту мережі зовнішнього 

освітлення м. Ужгород на 2018- 2010 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

12. СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проект рішення №1290 «Про 

зміни до Програми благоустрою міста Ужгород на 2018-2022 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 3: 

  «утримались» - 3 (Станко Ю.Ю., Прозор Є.І., Любар В.М.) 

Рішення НЕ ПРИЙНЯТО. 

13. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1291 

«Про зміни до рішення XI сесії міської ради VI скликання 09.12.2011 р. № 323.» 

(Програма комплексного забезпечення містобудівної документації). 
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

14. СЛУХАЛИ: Травіна О.В. представила проект рішення №1292 «Про 

зміни до рішення ІX сесії міської ради VIІ скликання 22 грудня 2016 року № 

497.» (Програма науково-методичного забезпечення розроблення стратегії 

розвитку міста). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

15. СЛУХАЛИ: Травіна О.В. представила проект рішення №1293 «Про 

зміни до  Програми економічного і соціального розвитку м. Ужгорода на 2018 

рік.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

16. СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проект рішення № 1294 з 

доповненнями 1,2 «Про зміни до бюджету міста на 2018 рік.» Поінформувала 

присутніх про результати засідання постійної комісії з питань соціально – 

економічного розвитку, бюджету і додаток № 3, який готується департаментом 

до проекту рішення № 1294. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

17. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І представила проект рішення №1295 

«Про зміни до рішення XIX сесії міської ради VII  скликання 08 лютого 2018 

року № 969 «Про зменшення статутного фонду комунального підприємства 

«Водоканал м. Ужгорода». 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

18. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1296 

«Про зміни до рішення XIV сесії міської ради VII  скликання від 26 червня 2018 

року № 1148.» (КП «Водоканал») 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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19. СЛУХАЛИ: Пуківська М.І. представила проект рішення №1297 

«Про передачу автономної котельні.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

20. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1298 

«Про демонтаж.» (КП «Ужгородська міська друкарня») 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

21. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1299 

«Про надання згоди на прийняття квартири у комунальну власність.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

22. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1300 

«Про передачу комунального майна в оперативне управління.» ( ГО«Романі 

Чгіб»). 

ВИСТУПИЛИ: Пекар В.І. звернув увагу присутніх на наявні до зазначеного 

проекту рішення зауваження від управління правового забезпечення. 

 Сушко А.А. просила підтримати проект рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

23. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1301 

«Про зміни до рішення XXVII сесії міської ради  VI скликання 16 жовтня 2015 

року № 1850 «Про передачу об’єктів комунальної власності у користування». 

(Товариство «Червоний Хрест»)  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

24. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1302 

«Про доповнення до рішення II сесії міської ради VII скликання 21 квітня 2016 

року №178.» (ФОП Велегіцька Т.Б.).  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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25. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1303 

«Про доповнення до рішення II сесії міської ради VII скликання 21 квітня 2016 

року №178.» (Ніколаєнко А.С.).  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

26. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1304 

«Про доповнення до рішення II сесії міської ради VII скликання 21 квітня 2016 

року №178.» (ФОП Вакуленко В.В.).  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

27. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1305 

«Про доповнення до рішення II сесії міської ради VII скликання 21 квітня 2016 

року №178.» (ФОП Філіпова В.В.).  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

28. СЛУХАЛИ: Полтавцева Т.І. представила проект рішення №1306 

«Про доповнення до рішення II сесії міської ради VII скликання 21 квітня 2016 

року №178.» (ТОВ «Торгбудсервіс Плюс».).  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

29. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1307 з 

доповненням «Про розроблення містобудівної документації.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

30. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1308 

«Про внесення змін у детальний план території, обмеженої вулицями Перемоги, 

Миколи Бобяка, Володимирською та Михайла Драгоманова.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

31. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1309 

«Про затвердження містобудівної документації.» (вул. Університетська, 

Глибока, т-рія «УжНУ»). 
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

32. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1310 

«Про затвердження містобудівної документації.» (вул. Теодора 

Ромжі,Університетська, т-рія «УжНУ»). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

33. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1311 

«Про затвердження містобудівної документації.» (вул. Тиха, кладовище 

«Кальварія» вул. Кошицька,вул. Собранецька). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

34. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1312 

«Про затвердження містобудівної документації.» (вул. Іллі Бродлаковича, Івана 

Котляревського, Об’їзна дорога та вул. Івана Фогарашія). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

35. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1313 

«Про затвердження містобудівної документації.» (проспект Свободи, вул. 

Швабська, Конопляна, Франтішика Тіхого, Фредеріка Шопена). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

36. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1314 

«Про затвердження містобудівної документації.» (вул. Швабська, Мукачівська, 

Одеська, Франтішика Тіхого, Конопляна). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

37. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. представив проект рішення №1315 

«Про затвердження містобудівної документації.» (вул. Фредеріка Шопена, 

Франтішика Тіхого, Одеська, Мукачівська, Станційна, проспект Свободи). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 
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За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

38. СЛУХАЛИ: Боршовський О.І. просив депутатів, відповідно до п.14.3 

ст. 14 Регламенту роботи Ужгородської міської ради, клопотати перед міським 

головою щодо включення до порядку денного першого пленарного засідання 

чергової ХХVIІІ сесії міської ради VІI скликання наступних проектів 

рішень: 

- Про затвердження містобудівної документації ( вул. 8 – го Березня, 

Минайська, Михайла Грушевського, Вілмоша Ковача, Марії 

Заньковецької…); 

- Про затвердження містобудівної документації (вул. Північна, 

Рахівська, Свалявська, пров. Панорамний, вул. Володимира Короенка); 

- Про затвердження містобудівної документації (вул. Рахівська, 

Північна, Теодора Ромжі та Золотиста); 

- Про затвердження містобудівної документації (наб. Слов’янська, пл. 

Богдана Хмельницького, вул. Дмитра Донського, Вілмоша Ковача, 

Володимирська, пр. Свободи, вул. Перемоги, Лайоша Кошута та 

Леоніда Говорова). 

ВИРІШИЛИ: Враховуючи, що вказані вище проекти рішення підготовлені з 

дотриманням вимог чинного законодавства та актуальності питання, звернутися 

до міського голови з проханням довключити проекти рішень до порядку 

денного першого пленарного засідання чергової ХХVIІІ сесії міської ради 

VІI скликання. 
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

39. СЛУХАЛИ: Пуківська М.І. представила проект рішення №1316 «Про 

зміну назв та затвердження Статутів освітніх закладів міста.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

40. СЛУХАЛИ: Пуківська М.І. представила проект №1317 «Про 

затвердження Положення про управління освіти, Положень про конкурс на 

посаду керівників закладів освіти міста та ліквідацію централізованої 

бухгалтерії № 2.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

41. СЛУХАЛИ: Пекар В.І. представив проект рішення №1318 «Про 

надання права використання традиційної символіки міста Ужгород.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 
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  «за» - одноголосно. 

42. СЛУХАЛИ: Пекар В.І. представив проект рішення №1319 «Про 

взаємовідносини з об’єднаними територіальними громадами / іншими 

адміністративно-територіальними одиницями у сфері надання послуг.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

43. СЛУХАЛИ: Про проект рішення №1320 «Про скасування пунктів 

рішення виконавчого комітету від 30.07.2018 р. № 206.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

 

 

Голова комісії        О.АФАНАСЬЄВА 

 

 

Секретар комісії        Ю.СТАНКО 


